
         Количество субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с их классификацией по видам 

экономической деятельности. 

 

Наименование 

 

Ед.изм. 

 

2016 год 

 

 

2017 год 

 

 

2018 год 

 

 

2019 год 

 

 

2020 год 

 

 

2021 год 

 

 

2022 год 

 

 

2023 год 

 

Количество субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства  

 

 

единиц 
 

653 

 

621 

 

619 

 

582 

 

 

382 

 

 

396 

 

 

413 

 

 

429 

Классификация по видам экономической деятельности  

Торговля Ед./% 209/ 32 186/30 186/30 175/30 114/29,9 112/28,3 113/27,4 131/30,5 

Сельское хозяйство Ед./% 144/22 130/21 130/21 122/21 90/23,6 78/19,7 82/19,8 81/18,9 

Транспортные услуги Ед./% 65/10 81/13 81/13 76/13 48/12,6 75/18,9 74/17,9 82/19,1 

Обрабатывающие 

производства 

Ед./% 
78/12 75/12 74/12 70/12 

 

47/12,2 
 

37/9,3 
 

39/9,4 
 

35/8,2 

Общественное 

питание 

Ед./% 
7/1 6/1 6/1 6/1 

 

4/1 
 

6/1 
 

9/2,2 
 

8/1,9 

Строительство Ед./% 46/7 44/7 43/7 41/7 23/6 24/6 29/7 29/6,8 

Сфера 

информационных 

технологий (IT-сфера) 

Ед./% 

7/1 12/2 12/2 11/2 

 

8/2 

 

4/1 

 

7/1,7 

 

8/1,9 

Другие виды 

деятельности 

Ед./% 
97/15 87/14 87/14 81/14 

 

48/12,7 

 

60/15,1 

 

60/15,1 

 

55/12,8 

 


