Количество субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с их классификацией по видам экономической деятельности.

Наименование	Ед.изм.	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год
Количество субъектов малого и среднего предпринимательства	единиц	653	621	619	582	382	396	413	429
Классификация по видам экономической деятельности									
Торговля	Ед./%	209/32	186/30	186/30	175/30	114/29,9	112/28,3	113/27,4	131/30,5
Сельское хозяйство	Ед./%	144/22	130/21	130/21	122/21	90/23,6	78/19,7	82/19,8	81/18,9
Транспортные услуги	Ед./%	65/10	81/13	81/13	76/13	48/12,6	75/18,9	74/17,9	82/19,1
Обрабатывающие производства	Ед./%	78/12	75/12	74/12	70/12	47/12,2	37/9,3	39/9,4	35/8,2
Общественное питание	Ед./%	7/1	6/1	6/1	6/1	4/1	6/1	9/2,2	8/1,9
Строительство	Ед./%	46/7	44/7	43/7	41/7	23/6	24/6	29/7	29/6,8
Сфера информационных технологий (IT-сфера)	Ед./%	7/1	12/2	12/2	11/2	8/2	4/1	7/1,7	8/1,9
Другие виды деятельности	Ед./%	97/15	87/14	87/14	81/14	48/12,7	60/15,1	60/15,1	55/12,8